
 

 

ZARZĄDZENIE NR 162.2017 

WÓJTA GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 31 maja 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok 

Na podstawie art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1870, z późniejszymi zmianami) oraz § 10 Uchwały Nr XXV/133/16 Rady Gminy Białowieża z dnia 

29 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu Gminy na 2017 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 63 344,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2.  Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 63 344,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 4.  Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 10 517 262,13 zł, w tym: 

a) bieżące – 9 471 328,13 zł, 

b) majątkowe – 1 045 934,- zł. 

2. Wydatki ogółem: 11 285 367,13 zł w tym: 

a) bieżące – 8 607 542,13 zł, 

b) majątkowe – 2 677 825,- zł. 

3. Deficyt budżetu w kwocie 768 105,- zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków 

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń kredytów 

i pożyczek z lat ubiegłych. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Białowieża 

Grzegorz Kasprowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 czerwca 2017 r.

Poz. 2420



Załącznik do Zarządzenia Nr 162.2017 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 31 maja 2017 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2017 ROK 

 
Rodzaj zadania: Poroz.z JST  

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego  

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 
 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa długu  

 

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

Wydatki razem: 

przed zmianą 178474 10184 2654 1747 907 0 7530 0 0 0 168290 168290 0 0  

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

po zmianach 178474 10184 2654 1747 907 0 7530 0 0 0 168290 168290 0 0  

 
Rodzaj zadania:  Własne  

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego  

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 
 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa długu  

 

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 2623545 2433407 2352107 1711648 640459 0 81300 0 0 0 190138 190138 0 0  

zmniejszenie -55927 -55927 -55927 -49297 -6630 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

zwiększenie 55927 55927 55927 45539 10388 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

po zmianach 2623545 2433407 2352107 1707890 644217 0 81300 0 0 0 190138 190138 0 0  

 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 1311578 1121440 1090440 749461 340979 0 31000 0 0 0 190138 190138 0 0  

zmniejszenie -3233 -3233 -3233 -233 -3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

zwiększenie 54927 54927 54927 45539 9388 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

po zmianach 1363272 1173134 1142134 794767 347367 0 31000 0 0 0 190138 190138 0 0  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2420



  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 563461 563461 563461 563461 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 45539 45539 45539 45539 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 609000 609000 609000 609000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4040 
Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 

przed zmianą 53000 53000 53000 53000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -233 -233 -233 -233 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 52767 52767 52767 52767 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 47500 47500 47500 0 47500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2000 -2000 -2000 0 -2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 45500 45500 45500 0 45500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 9388 9388 9388 0 9388 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 23388 23388 23388 0 23388 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą 6000 6000 6000 0 6000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80104 Przedszkola  

przed zmianą 405140 405140 395140 327040 68100 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -47011 -47011 -47011 -47011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 358129 358129 348129 280029 68100 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 260140 260140 260140 260140 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -45539 -45539 -45539 -45539 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 214601 214601 214601 214601 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4040 
Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 

przed zmianą 21000 21000 21000 21000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1472 -1472 -1472 -1472 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 19528 19528 19528 19528 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80110 Gimnazja 

przed zmianą 551879 551879 521879 493879 28000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1852 -1852 -1852 -1852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 550027 550027 520027 492027 28000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 

  4040 
Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 

przed zmianą 30000 30000 30000 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1852 -1852 -1852 -1852 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 28148 28148 28148 28148 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80146 
Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 

przed zmianą 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2630 -2630 -2630 0 -2630 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2370 2370 2370 0 2370 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2420



  4410 Podróże służbowe krajowe 

przed zmianą 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4700 

Szkolenia pracowników 

niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej  

przed zmianą 3500 3500 3500 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1630 -1630 -1630 0 -1630 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1870 1870 1870 0 1870 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

przed zmianą 189900 189900 188100 96500 91600 0 1800 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -201 -201 -201 -201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 189699 189699 187899 96299 91600 0 1800 0 0 0 0 0 0 0 

  4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

przed zmianą 6500 6500 6500 6500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -201 -201 -201 -201 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6299 6299 6299 6299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

przed zmianą 111298 111298 106798 44768 62030 0 4500 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 111298 111298 106798 44768 62030 0 4500 0 0 0 0 0 0 0 

  4240 
Zakup środków 
dydaktycznych i książek 

przed zmianą 53030 53030 53030 0 53030 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 52030 52030 52030 0 52030 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4260 Zakup energii 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed zmianą 75077 75077 59500 54900 4600 0 15577 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -323 -323 -323 -323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 323 323 323 323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 75077 75077 59500 54900 4600 0 15577 0 0 0 0 0 0 0 

 85401 Świetlice szkolne 

przed zmianą 63300 63300 59500 54900 4600 0 3800 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -323 -323 -323 -323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 323 323 323 323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 63300 63300 59500 54900 4600 0 3800 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 

przed zmianą 43000 43000 43000 43000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 323 323 323 323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 43323 43323 43323 43323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4040 
Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne 

przed zmianą 3400 3400 3400 3400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -323 -323 -323 -323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 3077 3077 3077 3077 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 1123563,02 953533,02 949333,02 334024 615309,02 0 4200 0 0 0 170030 170030 0 0 

zmniejszenie -7094 -7094 -7094 0 -7094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7094 7094 7094 0 7094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1123563,02 953533,02 949333,02 334024 615309,02 0 4200 0 0 0 170030 170030 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2420



 90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 

przed zmianą 66000 36000 36000 0 36000 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 61000 31000 31000 0 31000 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

  4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 35000 35000 35000 0 35000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -5000 -5000 -5000 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 90095 Pozostała działalność 

przed zmianą 798212 658182 653982 290724 363258 0 4200 0 0 0 140030 140030 0 0 

zmniejszenie -2094 -2094 -2094 0 -2094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7094 7094 7094 0 7094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 803212 663182 658982 290724 368258 0 4200 0 0 0 140030 140030 0 0 

  4210 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 

przed zmianą 20000 20000 20000 0 20000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2094 -2094 -2094 0 -2094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 17906 17906 17906 0 17906 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4580 Pozostałe odsetki 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7094 7094 7094 0 7094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7094 7094 7094 0 7094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 9614641,62 7105106,62 5986160,02 3831807 2154353,02 362462 540657 89827,6 0 126000 2509535 2509535 12000 0 

zmniejszenie -63344 -63344 -63344 -49620 -13724 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 63344 63344 63344 45862 17482 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 9614641,62 7105106,62 5986160,02 3828049 2158111,02 362462 540657 89827,6 0 126000 2509535 2509535 12000 0 

 
Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa długu  

na programy 

finansowane z udziałem 

środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1492251,51 1492251,51 79809,51 56645 23164,51 0 1412442 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1492251,51 1492251,51 79809,51 56645 23164,51 0 1412442 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2420



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 162.2017 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 31 maja 2017 r. 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN 

Dokonuje się przesunięć o kwotę 63 344,- zł między paragrafami w planie wydatków budżetowych 

w ramach działów z potrzeb wynikających z bieżącej działalności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2420


		2017-06-13T12:21:14+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




